1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ

197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 года                                                                                                               № 30

«Об утверждении Положения об участии в деятельности по профилактики

правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Утвердить Положение об участии в деятельности по профилактики

правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и

законодательством Санкт-Петербурга на территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации

МО Кронверкское                                                                                                 Н.В. Мекшун

2

Приложение

к постановлению

Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

от 23 ноября 2021 года № 30

Положение

об участии в деятельности по профилактики правонарушений в Санкт-Петербурге в

соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Санкт-Петербурга на территории внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское

1. Настоящее Положение разработано на основании Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское (далее – МО Кронверкское) в

целях реализации вопроса местного значения об участии в деятельности по профилактики

правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и

законодательством Санкт-Петербурга на территории МО Кронверкское.

2.   Настоящее Положение устанавливает порядок разработки комплекса

мероприятий по профилактики правонарушений в Санкт-Петербурге на территории МО

Кронверкское в соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Санкт-Петербурга  (далее – мероприятия, вопрос местного значения) и его реализации.

3. Деятельность Местной Администрации МО Кронверкское при осуществлении

мероприятий по реализации вопроса местного значения направлена на достижение

следующих целей и задачи:

- создание условий для надлежащей защиты прав и свобод граждан;

- вовлечение в предупреждение правонарушений жителей МО Кронверкское;

- принятие профилактических мер, направленных на предупреждение

правонарушений;

- повышения уровня профилактики правонарушений несовершеннолетних

 4. Мероприятия организуются Местной Администрацией МО Кронверкское в

рамках ведомственной целевой программы, утверждаемой постановлением Местной

Администрации МО Кронверкское.  Порядок разработки, рассмотрения, утверждения и

исполнения ведомственных целевых программ устанавливается

Местной Администрацией.

5. Проведение мероприятий осуществляется силами сторонних организаций

посредством заключения  соответствующих контрактов (договоров), в том числе и через

осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

соответствии с действующим законодательством.

6.  Решение вопроса местного значения является расходным обязательством

внутригородского муниципального образования города федерального значения

3

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, подлежащим исполнению за счет

бюджета МО Кронверкское.

7. Объем денежных средств на реализацию расходного обязательства

предусматривается ведомственной целевой программой и утверждается решением

Муниципального Совета МО Кронверкское о бюджете МО Кронверкское на очередной

финансовый год и плановый период.

8.  Установленная  законодательством  в данной сфере возможность выделения

бюджетных ассигнований из бюджета МО Кронверкское на финансирование

оплачиваемых мероприятий, реализуется Местной Администрацией МО Кронверкское в

порядке, установленном Местной Администрацией МО Кронверкское в соответствии с

бюджетным законодательством и решением Муниципального Совета     МО Кронверкское

о бюджете МО Кронверкское на очередной финансовый год и плановый период.

9. Органы местного самоуправления и должностные лица местного

самоуправления МО Кронверкское несут ответственность за решение вопроса местного

значения в соответствии с действующим законодательством.